ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 30ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 01 DE JUNHO DE 2022.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021,

Câmara Municipal de Mesquita
Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n°260, Centro – Mesquita – RJ – CEP: 26553-080

Telefone: (21) 2796-2174 – Ramal: 36

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 30ª Sessão Ordinária, a ser

realizada em 01 de junho de 2022, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Saint Clair Esperanços Passos

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 30ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 01 DE

JUNHO DE 2022

Presidente: VEREADOR SANCLER NININHO

Vice – Presidente: VEREADOR ROBERTO EMÍDIO

Secretário: VEREADOR BRUNO LUCENA

________________________________________________________________

EXPEDIENTE:

PROJETO DE RESOLUÇÃO

Projeto de Resolução N° 003/2022 de autoria do vereador Roberto Emídio:
“EMENDA ADITIVA AO REGIMENTO INTERNO, CRIANDO A COMISSÃO ESPECIAL,
SOBRE O CARTÃO RECOMEÇAR.

___________________________________________________________________________

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA – (SEMIMSP)

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

MOBILIDADE E SERVIÇOS PÚBLICOS.

Vereador Marcelo Radar

Protocolou nesta Casa Legislativa 10 pedidos de providências.

Vereador Marcel

Protocolou nesta Casa Legislativa 15 pedidos de providências.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

Vereador Roberto Emídio

Protocolou nesta Casa Legislativa 12 pedidos de providências.

Vereador Bruno Lucena

Protocolou nesta Casa Legislativa 22 pedidos de providências.

Vereador Gelson Henrique

Protocolou nesta Casa Legislativa 99 pedidos de providências.

__________________________________________________________________________

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS

Vereador Bruno Lucena

“Concede 01 Moção de Congratulações e Aplausos a Senhora JOICE MACIEL CASADO, ao
Senhor ANTÔNIO TEODOSIO FELIX, ao Senhor OSVALDO BAZANI DA SILVA.

TEMA LIVRE: 10 minutos com aparte

___________________________________________________________________________

ORDEM DO DIA

PROJETO DE RESOLUÇÃO

Projeto de Resolução N° 01/2022 de autoria dos vereadores Diogo Talento,
Thiago Barbante, Renan Bolinha, Dudu 2D, Marcelo Radar que: “DISPÕE

SOBRE A INSTITUIÇÃO E REGULAMENTAÇÃO DA VERBA INDENIZATÓRIA DO
EXERCÍCIO PARLAMENTAR, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

Rua Arthur de Oliveira Vecchi 260 – Centro, Mesquita / RJ – CEP: 26553-080
Telefone (21) 3589-6231/3589-6232

EXPLICAÇÕES PESSOAIS: 05 minutos sem aparte